
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 1'de Enero al 31 de Mayo de2024
(Cifras en Pesos)

Hac¡enda Públ¡ca/
Patrlmonlo
Contrlbuldo

Haclend¿ Públ¡ca/
Patrimonlo Generado

de Ejercic¡os
Antsriores

o
Conceplo Patrimonio Gensrado en la Actual¡zac¡ón de

del Ejerclc¡o la Hac¡enda Pública/
TOTAL

Hacl6nda Pública / Patrimonio Contribuldo
Aportaciones
Oonaciones de Cap¡tal
Actualización de la Hacienda Públlca/PatÍmonio

Hac¡enda Públ¡ca / Patrimon¡o Gonerado
R6sultados del Elercicro (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anieriores
Revalúos
R6seryas
RectifiGciones d€ Rasultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o lnsuf¡cloncla en la Actuallzaclón do la Hacionda Públlca / Patrimonio
Resullado por Posición Monelaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

107,874,707.61
0.00

107.874,707 .61

0.00

8,789,275,253.0e

8,286,216,017 58
42,643,446.40

460,41 5.789.1 1

000

770,853,161.64
770,853,161 64

107,874,707.61
000

107,874,707 61

000

9,560,1 28,41 4.74
770,853,1 61 .64

8,286,216,017 58
42,643,446 40

460,4r 5,789.1 1

000

0.00 $ 9,668,003,122.35

0.00
000
000

0.00
000
000

Hacienda Públ¡ca/Patrimonlo Neto Flnal de Dlc¡embre 2023 g 107,874,,707.61 $ 8.789,275,253.09 § 770,853,161.64 $

Camb¡os en la Hac¡enda Públ¡ca / Patrimonio Contribu¡do
Aportaciones
Donacion€s de Cap¡lal
Actualización de la Hacienda Públi€/Patrimonio

Variac¡onss ds la Hacienda Públ¡ca/Patr¡monio Gonerado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/oesahorro)
Rasultados d6 Elercrcros Antanores
Revalúos
Reservas
Rectifrcaclones de Resultados de Ej€rcrcros Ant€ftor€s

Camblos on el Excsso o lnsuflciencla en la Actualizac¡ón de la Hacionda
Resullado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00
0.00
000
000

0.00
0.00
000
000

746,877,707.37
737,553,332.75

-454,235,0'1 1 .18
000

463,559,385.81
0.00

3l 6,61 8.1 50.46

316,618,150.46

430,259,556.92
737 ,553,332 75

-770,853,16'1 64
000

463,559,385.81
0.00

0.00
0.00
000

0.00
000
0.00

Hac¡enda Públ¡ca/Patr¡monio Neto Final de Mayo 2024 a 1o7,874,707.61 I 9,105,893,403.55 § 1,201,112,718.56 $

"Bajo paotelta de dec¡r verdád docláramo3 que los Estados Fiñenc¡eao3 y !us nota3, son ra¿on¡bl€mento correctos y son re6ponsab¡l¡dad del emisor"

Mlro. Luis Enrique
Aud¡tor Enerno

Castañeda Mtra
Contralora General

Req AGAFF10265

0.00 $ 10,414,880,829.72

Sal inas González

L L.C L6oDr Octavio Castillo Acosta
Rector de y F¡nanzas Drreclor de Frnancreros


