

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1° de Enero al 31 de Mayo de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	107,874,707.61				107,874,707.61
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	107,874,707.61				107,874,707.61
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado		8,789,275,253.09	770,853,161.64		9,560,128,414.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			770,853,161.64		770,853,161.64
Resultados de Ejercicios Anteriores		8,286,216,017.58			8,286,216,017.58
Revalúos		42,643,446.40			42,643,446.40
Reservas		460,415,789.11			460,415,789.11
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de Diciembre 2023	\$ 107,874,707.61	\$ 8,789,275,253.09	\$ 770,853,161.64	\$ 0.00	9,668,003,122.35
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00				0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado		316,618,150.46	430,259,556.92		746,877,707.37
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			737,553,332.75		737,553,332.75
Resultados de Ejercicios Anteriores		316,618,150.46	-770,853,161.64		-454,235,011.18
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			463,559,385.81		463,559,385.81
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de Mayo 2024	\$ 107,874,707.61	\$ 9,105,893,403.55	\$ 1.201.112.718.56	\$ 0.00	10,414,880,829.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Auditor Externo Reg. A.G.A.F.F. 10265

Dr. Octavio Castillo Acosta Rector

L.C. Gabriela Mejia Valencia

Coordinadora de Administración y Finanzas

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González Contralora General

L.C. Leo Marti

Director de Regursos Financieros